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ــی بـــه زودی  ــای ــت ســعــیــد روس
سومین فیلمش به نام »برادران 
لیلا« را جلوی دوربین خواهد 
ــلاوه بــر کــارگــردان،  ــرد. او ع ب
نویسنده فیلم نامه این اثر است 
و به همراه جواد نوروزبیگی تهیه کنندگی آن را 

نیز برعهده دارد.

سعید شـــیـــخ زاده ایـــن روزهـــا 
ــری جدید  ــرای س مشغول اجـ
ــت. ضبط  ــران« اس مسابقه »ایـ
ایــن مسابقه به تازگی در یک 
استودیوی جدید آغــاز شــده و 
شرکت کنندگان برای کسب جایزه 70 میلیون 

تومانی با یکدیگر رقابت می کنند.

حمید فرخ نژاد در سریال »نوبت 
لیلی« به کارگردانی روح ا... 
حجازی حضور دارد و در این 
مجموعه با مریلا زارعی و مهران 
غفوریان همبازی است. او در دو 

مجموعه »میدان سرخ« و »شبکه مخفی زنان« هم 
ایفای نقش می کند.

لالــه مــرزبــان در فیلم »صــدای 
پالرمو« محصول مشترک ایران 
و ایتالیا بازی خواهد کرد. این 
فیلم به کارگردانی فرانچسکا 
تعدادی  حضور  با  آرچیبوگی 

بازیگر و عوامل ایرانی در ارمنستان، ایران و ایتالیا 
جلوی دوربین می رود.

چهره ها و خبر ها

هـــادی حــجــازی فــر امــشــب در 
برنامه  قسمت  سیزدهمین 
ــرای پژمان  ــ ــا اج »پــیــش گــو« ب
جمشیدی بــه عــنــوان مهمان 
ــت. ایــن  ــ ــد داش ــواه حــضــور خ
بازیگر سینما و تلویزیون پیش از ایــن مهمان 

قسمت ششم برنامه »همرفیق« نیز بوده است.

نوید محمدزاده از گزینه های 
ــای نــقــش شهید »احــمــد  ــف ای
امینی« است. ابراهیم عامریان 
تهیه کننده فیلم »فاتحان اروند« 
به مهر گفته است محمدزاده و 

پیمان معادی برای این نقش مناسب هستند اما 
هنوز با هیچ کدام آن ها مذاکره نکرده اند.

 مائده کاشیان  

سینمای جهان

پس از خبر درگذشت ارشا اقدسی بر اثر سانحه 
تصادف، پنج شنبه هفته ای که گذشت، خبر تلخ 
درگذشت علی سلیمانی، جامعه هنرمندان و 
علاقه مندان این بازیگر را در شوک فرو برد. او که 
از چند روز قبل به دلیل ابتلا به بیماری کووید-19 
در بیمارستان بستری شده بود، صبح روز پنج شنبه 
دار فانی را وداع گفت. مراسم تشییع پیکر هردو 
هنرمند دیروز برگزار شد. به بهانه درگذشت علی 
سیلمانی که با آثار کمدی و غیرکمدی برای مردم 
خاطره ساز بوده است، مروری داشتیم بر کارنامه 
هنری و تجربه اجرای او، آخرین سریال هایش در 

تلویزیون و آثاری که هنوز به پخش نرسیده اند.

کارنامه سینمایی و تلویزیونی	 
علی سلیمانی با بازی در آثار سینمایی و تلویزیونی 
مختلف در ژانرهای گوناگون، نقش های متنوعی 
ــود. فیلم »سفر به چــزابــه« اثر  ــرده ب را تجربه ک
رسول ملاقلی پور، »سگ کشی« ساخته بهرام 
بیضایی، »بی پولی« اثر حمید نعمت ا... و »تنگه 
ابوقریب« به کارگردانی بهرام توکلی آثار ماندگار 
او در سینما هستند. مرحوم سلیمانی آخرین بار 
با فیلم تحسین شده »تنگه ابوقریب« روی پرده 
سینما، حضور موفقی داشت. او در این فیلم که در 
جشنواره فجر و اکران عمومی مورد استقبال قرار 
گرفت، نقش یک رزمنده را ایفا کرد. مجموعه هایی 
مانند »روشن تر از خاموشی« ساخته حسن فتحی، 
»سقوط یک فرشته« اثر بهرام بهرامیان و حمید 
بهرامیان، »وضعیت سفید« به کارگردانی حمید 
نعمت ا...، »پایتخت 4« اثر سیروس مقدم، »معمای 
شاه« ساخته محمدرضا ورزی و »وارش« کاری از 
احمد کاوری نیز بخشی از کارنامه آثار تلویزیونی 

مرحوم سلیمانی است.

آخرین آثار تلویزیونی در ژانر کمدی	 
زنــده یــاد علی سلیمانی تا به حــال نقش های 
مختلفی بازی کرده است اما به واسطه آثار کمدی 
ــرده، نقش هایی که  که در آن هــا ایفای نقش ک
رگه هایی از کمدی داشته اند و روحیه شوخ طبع 
خــود، بیشتر با آثــار کمدی در ذهــن مخاطبان 
ــت. آخرین  ماندگار شــده و لبخند آفــریــده اس
ــازی مرحوم سلیمانی در  سریال هایی که با ب
تلویزیون پخش شده اند، مجموعه »روزهای آبی« 
و »وضعیت زرد« هستند که هردو در ژانر کمدی 
ساخته شده اند. »وضعیت زرد« از اول مرداد روی 
آنتن رفت و پخش آن به تازگی همزمان با آغاز ماه 

محرم به پایان رسید.

»87 متر« و »کتونی زرنگی« در غیبت علی 	 
سلیمانی

مرحوم علی سلیمانی دو سریال »87 متر« به 
کارگردانی کیانوش عیاری و »کتونی زرنگی« 
ــاده پخش دارد.  ساخته علی ملاقلی پور را آم

تصویربرداری مجموعه »87 متر« سال 96 آغاز 
شد و پس از چند بار توقف به دلیل مشکلات مالی، 
دی ماه 99 به پایان رسید بنابراین مرحله تولید 
سریال طولانی شد و اکنون از گزینه های شبکه 
یک برای پخش است. پس از حسین محب اهری 
و علی انصاریان، علی سلیمانی سومین بازیگر 
این سریال است که دار فانی را وداع می گوید و 
این مجموعه در زمان حیات او پخش نمی شود. 
سریال کمدی »کتونی زرنگی« نیز آبان 98 کلید 
خورد و تصویربرداری آن بهمن  به پایان رسید. 
علی سلیمانی در این سریال نقش مسئول دفتر 
یک نماینده مجلس را برعهده داشته است. قرار 
بود این مجموعه 11 بهمن 98 روی آنتن برود 
اما به دلیل حاشیه هایی که برای علی ملاقلی پور 
در فضای مجازی به وجــود آمــد، این سریال از 
کنداکتور بیرون کشیده شد و هنوز پخش نشده 
است بنابراین »کتونی زرنگی« نیز مانند »87 
متر« در روزگاری روی آنتن خواهد رفت که علی 

سلیمانی بازیگر آن در قید حیات نیست.

تجربه اجرا در تلویزیون	 
زنــده یــاد علی سلیمانی نیز مانند بسیاری از 
بازیگرانی که وارد عرصه اجرا شدند، تجربیاتی 
در عرصه اجرا داشته است. او سال 94 با برنامه 
»عصر خانواده« در شبکه2، در مقام مجری ظاهر 
شد. این بازیگر همچنین سال گذشته نیز برای 
مدتی اجرای برنامه »ما ایرانی ها« را که از شبکه5 
پخش می شد، برعهده گرفت و در این برنامه با 
چهره های مردمی گفت وگو می کرد. شبکه5 پنج 
شنبه شب به یاد این بازیگر، یکی از قسمت های 
برنامه »ما ایرانی ها« را که سال گذشته در ماه 
محرم با اجرای علی سیلمانی روی آنتن رفته بود، 

پخش کرد.

تجربه ناتمام کارگردانی	 
یکی از کارهای ناتمام زنده یاد علی سلیمانی، 
ساخت اولین فیلم سینمایی اش است. او که پیش 
از این در فیلم »اشنوگل« کارگردانی را تجربه کرده 
بود و همراه هادی حاجتمند به عنوان کارگردان 
در این پروژه حضور داشت، قصد داشت اولین 
فیلمش را به تنهایی جلوی دوربین ببرد. بهمن  
سال 99 به بهانه پخش سریال »دادستان« ساخته 
مسعود ده نمکی، گفت وگویی با علی سلیمانی 

داشتیم که پنج شنبه 30 بهمن در همین صفحه 
چاپ شد. او در بخشی از گفت وگو در پاسخ به 
این سوال که قصد ندارد فیلمی را به طور مستقل 
کارگردانی کند، از نگارش فیلم نامه ای بر اساس 
واقعیت، با موضوع بازمانده های جنگ خبر داده 
بود و قصد داشت سرمایه لازم برای تولید این فیلم 

را تامین کند.

علاقه علی سلیمانی به ائمه اطهار)ع(	 
پس انتشار خبر درگذشت علی سلیمانی، به 
سرعت ویدئوهایی از این بازیگر در فضای مجازی 
منتشر شد. یکی از ویدئوهای مربوط به این بازیگر 
که در فضای مجازی پربازدید شد، مربوط به 
خاطره او از پیاده روی اربعین در سال 92 بود. او 
در این ویدئو توضیح می داد که طی ماجرایی به 
صورت اتفاقی با تعدادی از افرادی که خدا را قبول 
داشتند اما از مذهب خاصی پیروی نمی کردند 
در پیاده روی اربعین همراه شده و سعی کرده 
است به ســوالات آنان دربــاره امام حسین)ع( و 
پیاده روی اربعین پاسخ بدهد. بغض و گریه او 
در پاسخ به ســوال »امــام حسین)ع( کیست« و 
منقلب شدن او در بخشی از این ویدئو و همچنین 
ــاره امید به شفاعت  صحبت های پایانی او درب
امام حسین)ع(، مورد توجه کاربران قرار گرفت. 
یکی دیگر از ویدئوهایی که در فضای مجازی 
دست به دست شد، مربوط به مداحی او به زبان 
ترکی در فیلم »تنگه ابوقریب« بود. دیروز مداح 
حاضر در مراسم تشییع پیکر علی سلیمانی، این 
مداحی را بازخوانی کرد. سبا سلیمانی دختر 
آن مرحوم در بخشی از صحبت های خود درباره 
ــدرش، به علاقه قلبی او به حضرت علی)ع(  پ
اشاره کرد و گفت: »پدرم با اسم علی)ع( به دنیا 
آمد و با عشق او زیست و همقدم شد تا خدا. من 
صدای سلامی که پدرم به حضرت علی)ع( داد 
را شنیدم، شنیدم که او می گفت: »به خدای کعبه 

رستگار شدم.««

انتشار پیام های تسلیت و همدردی	 
پس از درگذشت علی سلیمانی، همه بازیگران 
و همکاران او، با انتشار عکس  و متن هایی این 
اتفاق تلخ را تسلیت گفتند و از سلیمانی یاد 
کردند. عــلاوه بر بازیگران و اهالی سینما و 
تلویزیون، تعدادی از مدیران تلویزیون و مسئولان 

نیز با انتشار پیام هایی درگذشت علی سلیمانی 
را تسلیت گفتند. عبدالعلی علی عسکری رئیس 
ــادی معاون سیما،  رسانه ملی، حمید شــاه آب
علی فروغی مدیر شبکه3 ، قادر آشنا مدیر کل 
هنرهای نمایشی، حمید نیلی مدیرعامل انجمن 
تئاتر انقلاب و دفاع مقدس، حمیدرضا جعفریان 
رئیس سازمان سینمایی حوزه هنری، هاشم 
میرزاخانی مدیرعامل موسسه تصویر شهر، 
انجمن بازیگران سینمای ایران و سیداحمدرضا 
صدر مدیر روابط  عمومی معاونت صدای رسانه  
ملی پیام هایی منتشر کردند و درگذشت علی 

سلیمانی را تسلیت گفتند.

موج جدید ابتلای هنرمندان به کووید-19	 
همزمان با موج پنجم شیوع کرونا و شیوع سویه 
دلتا، در هفته های اخیر گروهی از هنرمندان و 
سینماگران به کووید-19 مبتلا شده اند و هر روز 
خبر ابتلای یکی از چهره ها به این بیماری منتشر 
می شود. مدتی پیش خبر ابتلای حمیدرضا 
آذرنگ، شقایق دهقان، مهران مدیری و رامبد 
جــوان به کووید-19 منتشر شد و در روزهــای 
گذشته نیز شهره لرستانی، حمید لولایی، فریده 
سپاه منصور، محمود گبرلو منتقد سینما، مونا 
فرجاد و اکبر تحویلیان تهیه کننده درگیر این 
بیماری شده اند. به استثنای شهره لرستانی 
بستری  بیمارستان  در  کــه  تحویلیان  اکبر  و 
شده اند، دیگر چهره ها مراحل درمان را در خانه 

می گذرانند.

از پرویز پورحسینی تا علی سلیمانی	 
از آغاز شیوع ویروس کرونا تا امروز، تعداد زیادی 
از هنرمندان باسابقه و محبوب بر اثر ابتلا به 
بیماری کووید-19 از دست رفته اند و جامعه 
هنری را به سوگ نشانده اند. علی سلیمانی، پرویز 
پورحسینی، چنگیز جلیلوند، کریم اکبری مبارکه، 
علی انصاریان و علی برقی بازیگران و هنرمندانی 
هستند که در ماه های گذشته بر اثر ابتلا به کووید 
–19 درگذشته اند. چهره های کــارگــردان و 
مستندساز مانند کامبوزیا پرتوی، اکبر عالمی و 
خسرو سینایی هم در طول دوران شیوع کرونا بر 
اثر این بیماری دار فانی را وداع گفته اند. محمد 
ابوالحسنی تهیه کننده نیز هفتم فروردین  به دلیل 

ابتلا به کووید-19 درگذشت.

فغان از این کرونای هنرنشناس!
 مروری بر کارنامه هنری زنده یاد علی سلیمانی که درگذشت او به علت کرونا، داغ فقدان چهره هایی مانند

 پرویز پورحسینی، چنگیز جلیلوند، اکبر عالمی، علی انصاریان و... را نیز زنده کرد

تجلیل از شرلوک در تورنتو

جایزه  بریتانیایی،  بازیگر  کامبربچ  بندیکت 
بزرگداشت جشنواره تورنتو 2021 را دریافت 

می کند.
به گزارش مهر، بندیکت کامبربچ که به خاطر 
»بازی تقلید« سابقه نامزدی دریافت جایزه اسکار 
را در کارنامه خود دارد، به عنوان دریافت کننده 
جایزه بزرگداشت بازیگر از چهل و ششمین دوره 
جشنواره فیلم تورنتو معرفی شده است. کامبربچ 
در جشنواره امسال دو فیلم دارد؛ »قدرت سگ« 
ساخته نتفلیکس به کارگردانی جین کمپیون و 
»زندگی الکتریکی لوییس وین« ساخته آمازون 
استودیوز به کارگردان ویل شارپ. هر دو فیلم 
پیش نمایش خود در کانادا را در این جشنواره 

تجربه خواهند کرد.
علاوه بر کسب نامزدی جایزه اسکار، کامبربچ 
به دلیل ایفای نقش شرلوک هولمز در سریال 
»شــرلــوک« برنده جایزه امــی شــده و به خاطر 
نقشش در »پاتریک ملروز« جایزه بفتا را برده 

است.
جوآنا ویسنته مدیر اجرایی جشنواره فیلم تورنتو 
به این نکته اشــاره کرد که کامبربچ تا به حال 
نقش های متنوع بسیاری ایفا کرده است و شمار 
زیــادی از فیلم هایش هم در تورنتو به نمایش 

درآمده اند.

اکران »ونوم 2« به تعویق افتاد

سونی زمــان اکــران سری دوم فیلم سینمایی 
ــوم« را به دلیل همه گیری کرونا به تعویق  »ون

انداخت.
به گــزارش ایسنا، سونی در پی افزایش شمار 
مبتلایان به کرونا در ایالات متحده آمریکا، تاریخ 
اکران سری دوم فیلم سینمایی »ونوم« را به حدود 
یک ماه بعد یعنی اواسط اکتبر موکول کرد. به 
این ترتیب تاریخ اکران این فیلم سینمایی که 
در آن تام هاردی در نقش شخصیت اصلی ظاهر 
شده است، از بیست و چهارم سپتامبر به پانزدهم 

اکتبر تغییر پیدا می کند.
استودیوهای هالیوودی که در دوران کرونا با 
مشکلاتی برای اکران آثارشان مواجه شده اند، 
امیدوار بودند در پاییز امسال شاهد رونق این 
صنعت باشند. نوع دلتای »کــوویــد-19« آمار 
ــالات متحده آمریکا  همه گیری کرونا را در ای
افزایش داده و به دنبال آن نگرانی ها از امنیت 
تماشاگران برای نشستن در سالن های سینما 

شدت گرفته است.
سری اول فیلم سینمایی »ونوم« در سال 2018 
ــروش جهانی بیش از 850  اکــران شد و به ف

میلیون دلار دست یافت.

 ایستادگی اتحادیه بازیگران 
در مقابل فیلم ضدپروتکل

اتحادیه بازیگران آمریکا به اعضای خود ابلاغ 
های  پروتکل  که  »مایندکیج«  فیلم  در  ــرده  ک

بهداشتی را رعایت نمی کند، بازی نکنند.
ــزارش صبا، اتحادیه بازیگران آمریکا به  به گ
اعضای خود اعلام کرده در فیلم »مایندکیج« با 
بازی مارتین لارنس و جان مالکوویچ ایفای نقش 
نکنند. دلیل این کار ناتوانی مسئولان فیلم در 
رعایت استانداردهای پروتکل های بهداشتی 
ایمن بــرای مجموعه عوامل فیلم اعــلام شده 
است. اخطار »کار نکنید« که از سوی اتحادیه 
ــلاغ شده  بازیگرها به اعضای ایــن اتحادیه اب
خیلی غیرعادی نیست اما این هشدار معمولا 
برای شرکت هایی است که بندی از قراردادهای 
متعدد این اتحادیه را امضا نکرده اند، با این حال 
این هشدار برای فیلم هایی که پروتکل بهداشتی 
ــج و مرسومی ــد اتــفــاق رای  را رعــایــت نــکــرده ان

 نیست.
از نکات این فیلم این است که مارتین لارنس و 
جان مالکوویچ دو بازیگر فیلم در جایگاه تهیه 

کننده حضور ندارند.

تمسخر »امیرکبیر« با شوخی بی مزه »قبله عالم«
در قسمت دوم ســریــال طنز حامد محمدی، 
شخصیت  مهم تاریخ ایران با شوخی نامناسبی به 

سخره گرفته شد.
سریال »قبله عالم« که در ژانر کمدی ساخته شده، 
با استفاده از شخصیت های تاریخی در دوره 
ناصرالدین شاه قاجار، قصه ای خیالی را روایت 
می کند. این مجموعه که تا به حال دو قسمت از 
آن منتشر شده، در ابتدای انتشار نتوانسته نظر 
مثبت مخاطبان را جلب کند و مورد استقبال قرار 

گیرد. در قسمت دوم این مجموعه که یک شنبه 
هفته گذشته منتشر شد، شاهد شوخی عجیبی 
با یکی از شخصیت های مهم تاریخ ایــران یعنی 

»امیرکبیر« بودیم.
در سکانسی از قسمت دوم »قبله عالم«، میرزا رضا 
کرمانی شخصیت »ناصر« را که شباهت زیادی 
به ناصرالدین شاه قاجار دارد و بدل اوست، ترور 
می کند. در حالی که »ناصر« رو به موت است و 
لحظات آخر زندگی اش را سپری می کند، روح 

امیرکبیر بالای سر او ظاهر می شود و از ملاقات 
این شخصیت که تصور می کند همان ناصرالدین 
شاه است، ابراز رضایت می کند. او خطاب به شاه 
قاجار می گوید که قصد دارد با همراهی او از دنیا 
به عالم آخرت برود و از مرگ ناصرالدین شاه به 
عنوان اتفاقی تلخ که همیشه بابت آن نگران بوده 
است، یاد می کند. در نهایت »ناصر« در نقش شاه، 
او را مرخص می کند و با امیرکبیر همراه نمی شود.
هرچند که »قبله عالم« تاکید دارد اتفاقات قصه بر 

اساس واقعیت نیست اما در هر صورت امیرکبیر 
شخصیت بزرگ و مهمی در تاریخ ایران است و 
نباید به بهانه مستند نبودن سریال، سوژه چنین 
شوخی های نامناسبی باشد و به سخره گرفته 
شود. در واقع شأن و جایگاه این شخصیت بالاتر 
از شوخی های سطحی »قبله عالم« است. علاوه 
بر موضوع شوخی با امیرکبیر، کیفیت این شوخی 
نیز مانند اکثر شوخی های سریال، پایین است 
و در نتیجه حتی از پس خنداندن مخاطب نیز 
برنمی آید. صدای محمدرضا علیمردانی به عنوان 
صداپیشه شخصیت »امیرکبیر« نیز کمک زیادی 

به بامزه تر شدن ماجرا و سریال نکرده است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سینماها یک هفته تعطیل می شوند

کادر  احترام  به  سینماداران  انجمن  اعضای 
درمــان و ایام عــزاداری اباعبدا... الحسین)ع( 
تصمیم به تعطیلی یک هفته ای سینماها گرفتند.

به گزارش فارس، انجمن سینماداران با انتشار 
اطلاعیه ای از تعطیلی یک هفته ای سینماها به 
احترام ایام عــزاداری سیدالشهدا)ع( و تشدید 
شیوع کرونا خبر داد. در متن این اطلاعیه آمده 
است: »با تشدید موج پنجم کرونا در کشور و قرمز 
شدن تمامی شهرها، اعضای انجمن سینماداران 
به احترام کادر درمان که در این مدت متحمل 
فشار زیــادی هستند و همچنین به احترام ایام 
ــزاداری ابــاعــبــدا... الحسین )ع( تصمیم به  عـ

تعطیلی یک هفته ای سینماها گرفتند.
بر همین اساس، سینماهای کشور از شنبه 23 
مرداد تا پایان روز شنبه 30 مرداد تعطیل بوده 
و فعالیت کلیه سینماهای کشور از یک شنبه 31 

مرداد از سر گرفته خواهد شد.«
هم اکنون فیلم های »دینامیت«، »مدیترانه«، 
»هفته ای یک بار آدم بــاش«، »تکخال«، »خون 
ــد« در  ــی ــورش ــدرم« و »خ ــ ــد«، »قــصــه عشق پ شـ

سینماهای کشور در حال اکران هستند.


